[image: Герб р-н]АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                          20.11.2018 № 928
                            г. Похвистнево

        Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты)
   по предоставлению многодетным семьям на территории
   муниципального района Похвистневский Самарской области
   земельных участков, обеспеченных инженерной
   инфраструктурой

В соответствии с пунктом 5 Плана основных мероприятий до 2020 года, проводимых в рамках Десятилетия детства, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 06.07.2018 № 1375-р, и письма министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.09.2018 № 38710-НС/07, руководствуясь письмом Министерства строительства Самарской области от 15.10.2018 № 3/4768, Уставом муниципального района Похвистневский Самарской области, Администрация муниципального района Похвистневский

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий (дорожную карту) по предоставлению многодетным семьям на территории  муниципального района Похвистневский Самарской области земельных участков, обеспеченных инженерной  инфраструктурой (далее - "дорожная карта").

2. МКУ  «Управление капитального строительства, архитектуры и градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства» муниципального района Похвистневский Самарской области,  Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Похвистневский, обеспечить выполнение "дорожной карты" в пределах полномочий в установленной сфере деятельности.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам Мамышева М.К.
4. Опубликовать постановление в газете «Вестник Похвистневского района» и на официальном сайте Администрации  муниципального района Похвистневский Самарской области.

И.о. Главы района					                    	В.А.  Ятманкин

Утвержден
Постановлением
Администрации муниципального района
Похвистневский Самарской области
[bookmark: _GoBack]от 20.11.2018 № 928

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ (ДОРОЖНАЯ КАРТА)
ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МНОГОДЕТНЫМ СЕМЬЯМ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ОБЕСПЕЧЕННЫХ ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРОЙ

I. Общее описание "дорожной карты"

1. Целью "дорожной карты" по предоставлению многодетным семьям на территории муниципального района Похвистневский Самарской области земельных участков, обеспеченных инженерной инфраструктурой (далее - "дорожная карта") является создание условий для обеспечения инженерной инфраструктурой земельных участков, предоставленных и подлежащих предоставлению многодетным семьям.
2. Реализация "дорожной карты" призвана обеспечить установление механизмов решения задач, связанных с улучшением жилищных условий многодетных семей, путем предоставления земельных участков, обеспеченных инженерной инфраструктурой.
3. Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, подлежащих предоставлению семьям, имеющим трех и более детей, обеспечивается в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете министерства строительства Самарской области (далее - минстрой Самарской области) на осуществление полномочий в рамках постановления Правительства Самарской области от 27.11.2013 N 684 "Об утверждении государственной программы Самарской области "Развитие жилищного строительства в Самарской области" до 2020 года" (далее - Государственная программа).
(в ред. Распоряжения Правительства Самарской области от 12.03.2015 N 152-р)
4. Социальной эффективностью реализации "дорожной карты" является установление действенных механизмов финансирования и реализации мероприятий по обеспечению инженерной инфраструктурой земельных участков, подлежащих предоставлению многодетным семьям.
5. Результатом успешной реализации "дорожной карты" является выполнение следующего целевого показателя: доля земельных участков, обеспеченных инженерной инфраструктурой, предоставленных многодетным семьям (% нарастающим итогом).

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	2019 год
	2020 год

	Доля земельных участков, обеспеченных инженерной инфраструктурой, предоставленных многодетным семьям, (% нарастающим итогом)
	%
	20
	30

II. План мероприятий

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные исполнители
	Ожидаемый результат

	1.
	Составление реестра земельных участков, предоставляемых для жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей
	Два раза в год
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области
	Ежегодное уточнение количества земельных участков, предоставляемых многодетным  семьям

	2.
	Подготовка информации о реализации комплекса мер по улучшению жилищных условий семей, имеющих трех и более детей, включая создание необходимой инфраструктуры на земельных участках, предоставляемых указанной категории граждан
	Ежемесячно
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Похвистневский,
МКУ  «Управление капитального строительства, архитектуры и градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства» муниципального района Похвистневский Самарской области

	Уточнение данных о количестве многодетных семей и земельных участках, предоставляемых указанной категории граждан

	3.
	Разработка проектно-сметной документации на объекты коммунальной инфраструктуры на земельных участках, предоставляемых для многодетных семей
	Ежегодно
	МКУ  «Управление капитального строительства, архитектуры и градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства» муниципального района Похвистневский Самарской области

	Определение объемов софинансирования расходных обязательств Администрации муниципального района Похвистневский по строительству коммунальной инфраструктуры, возникающих при выполнении полномочий по организации в границах муниципальных образований электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения и водоотведения, установленных законодательством Российской Федерации

	4.
	Подготовка документов для предоставления субсидий бюджету муниципального района Похвистневский на строительство коммунальной инфраструктуры на земельных участках предоставляемых семьям, имеющим трех и более детей
	Ежегодно
	МКУ  «Управление капитального строительства, архитектуры и градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства» муниципального района Похвистневский Самарской области

	Предоставление муниципальному району Похвистневский  Самарской области субсидий за счет средств областного бюджета на строительство коммунальной инфраструктуры на земельных участках предоставляемых семьям, имеющим трех и более детей

	5.
	Реализация мероприятий Государственной программы для предоставления субсидий бюджету муниципального района Похвистневский на строительство коммунальной инфраструктуры на земельных участках предоставляемых семьям, имеющим трех и более детей
	Ежегодно
	Минстрой Самарской области, муниципальный район Похвистневский Самарской области
	Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых семьям, имеющим трех и более детей

image1.jpeg